
UCHWAŁA NR LVIII/374/2023 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok 

Na podstawie art. 38b  ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. 
z 2022 roku, poz. 1526) Rada Powiatu postanawia, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Starosty Złotowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa                                 
i Porządku za 2022 rok o treści, jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D61193-846A-4DD7-AD62-6C87B16CDEB1. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do  uchwały Nr LVIII/374/2023 

Rady Powiatu Złotowskiego 
z dnia 24 stycznia 2023 roku 

 
Złotów, dnia 10 stycznia 2023 roku 

ORO-R.5511.1.2023 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ZŁOTOWSKIEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

za 2022 rok  

 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy                        

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.2022.1526) zarządzeniem Starosty 

Złotowskiego z dnia 12 stycznia 2021 roku, w celu realizacji ustawowych zadań Starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych                                      

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.   

W 2022 roku Komisja działała w składzie: Starosta Złotowski Ryszard Goławski jako 

przewodniczący oraz członkowie: dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu Złotowskiego –

Tomasz Guhs i Michał Falba, trzy osoby delegowane przez Starostę Złotowskiego spośród osób 

wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji – Jacek Jutrzenka-

Trzebiatowski, Andrzej Ławniczak i Tadeusz Michta oraz dwóch przedstawicieli delegowanych przez 

Komendanta Powiatowego Policji – Robert Chwedczyk i Tomasz Kwasigroch. W pracach Komisji                          

z głosem doradczym uczestniczyli również: Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej                            

w Złotowie Tomasz Lewandowski, Dyrektor Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego  

w Złotowie Artur Bobruk i Prokurator Rejonowy w Złotowie Sebastian Drewicz.  

W okresie sprawozdawczym Komisja realizowała ustawowe zadania, a w szczególności:  

 dokonywała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 

złotowskiego, 

 opiniowała pracę policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych, wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego                             

i bezpieczeństwa obywateli, 

 oceniała realizację powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

 opiniowała projekt budżetu powiatu złotowskiego na 2023 rok w zakresie porządku publicznego                         

i bezpieczeństwa obywateli.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała zgodnie z zatwierdzonym przez członków Komisji 

planem pracy i w 2022 roku obradowała na 4 posiedzeniach. 

Na posiedzeniu w dniu 28 marca 2022 roku Komisja: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D61193-846A-4DD7-AD62-6C87B16CDEB1. Podpisany Strona 1



 podsumowała pracę służb, inspekcji i straży w 2021 roku – na podstawie złożonych przez jednostki 

sprawozdań. Członkowie komisji pozytywnie ocenili działalność i realizację zadań podejmowanych 

przez służby, straże i inspekcje na terenie powiatu, 

 dokonała oceny realizacji przedsięwzięć zapisanych w Powiatowym Programie Zapobiegania 

Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli w latach 2021 – 2025 

„Bezpieczny Powiat” za 2021 rok, 

 przyjęła informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie                                 

z działalności stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego w Złotowie po zlikwidowaniu 

numeru alarmowego 998, 

 zapoznała się z identyfikacją problemów i przedstawieniem propozycji działań przez służby, 

inspekcje i straże działające na terenie powiatu złotowskiego, związanych z zagrożeniem 

epidemiologicznym dotyczącym COVID-19. 

Ponadto Pan Tadeusz Michta – członek komisji złożył dwa wnioski. Pierwszy dotyczył 

wyznaczenia dwóch miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przy sklepie „Biedronka”                        

w Lipce, drugi wniosek natomiast dotyczył remontu zjazdu z drogi wojewódzkiej nr 188 na ulicę 

Młyńską w miejscowości Debrzno Wieś (przy kapliczce). 

Na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2022 roku Komisja zapoznała się z: 

 informacją o bezpieczeństwie na wodach na terenie Powiatu Złotowskiego, w tym  

z informacją od samorządów powiatu złotowskiego na temat przygotowań do sezonu letniego 

2022, 

 informacją o bezpieczeństwie w ruchu drogowym na terenie powiatu złotowskiego, w tym 

organizacja ruchu jednośladów na przejściach dla pieszych na terenie miasta Złotowa, 

 problemem cyberprzestępczości w placówkach służby zdrowia na terenie powiatu złotowskiego 

(Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie). 

Ponadto Pan Tadeusz Michta – członek komisji złożył wniosek dotyczący awarii sygnalizacji świetlnej 

na drodze wojewódzkiej nr 188 w miejscowości Debrzno Wieś oraz ponowił wniosek dotyczący 

remontu ciągu pieszego - zjazdu z drogi wojewódzkiej nr 188 na ulicę Młyńską w miejscowości Debrzno 

Wieś (przy kapliczce) a dokładnie o dołożenie kostki brukowej. 

Na posiedzeniu w dniu 29 września 2022 roku Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem                               

z działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Złotowie za 2021 rok. Powiatowy 

Zespół Zarządzania Kryzysowego działał w oparciu o zatwierdzony przez Starostę Złotowskiego 

Kalendarzowy Plan Pracy na 2021 rok, zgodnie  z którym  zaplanowano 4 spotkania zespołu - raz na 

kwartał, w tym ćwiczenia praktyczne. W sumie w 2021 roku zespół spotkał się 18 razy, podczas których 

odbyto 3 spotkania tematyczne planowane (w tym 2 zorganizowane w trybie zdalnym),   1 spotkanie 

grupy roboczej z przedstawicielami gmin dotyczące szczepień przeciwko COVID-19 w powiecie 

złotowskim, 2 ćwiczenia z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie oraz 

Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z powiatu złotowskiego, na obiekcie zakładu produkcyjnego 

„Okechamp S.A.” w Borucinie oraz na obiekcie Szpitala Powiatowego w Złotowie na Oddziale Terapii 

Uzależnień w Piecewie oraz 12 spotkań poza kalendarzowym planem prac (zwołane w trybie pilnym 

na wniosek Wojewody Wielkopolskiego w trybie wideokonferencji). 

 Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego ponadto podejmował działania w zakresie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D61193-846A-4DD7-AD62-6C87B16CDEB1. Podpisany Strona 2



 prowadzenia polityki informacyjnej, dotyczącej wprowadzanych zarządzeń, zaleceń, obostrzeń oraz 

wytycznych dotyczących walki z COVID-19 oraz promocji szczepień powszechnych m.in. przez 

umieszczenie informacji na stronach internetowych jednostek, dystrybuowanie plakatów, 

 organizowania i koordynowania Punktu Szczepień Powszechnych, zlokalizowanego w sali 

gimnastycznej Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie, 

 dystrybuowania środków ochrony osobistej przekazanych przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki 

dla placówek oświatowych na terenie powiatu złotowskiego,  

 dystrybuowania za pośrednictwem przedstawicieli gmin, środków ochrony osobistej przekazanych 

przez Rządową Agencję Rezerw Strategicznych dla podmiotów Podstawowej Opieki Zdrowotnej                   

w powiecie złotowskim, 

 dofinansowania w kwocie 4.480,00 zł zakupu zasilacza UPS o mocy 3000 VA dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie. 

Komisja zapoznała się z informacją Komendanta Powiatowego Policji w Złotowie na temat 

statystyki zdarzeń drogowych na terenie powiatu złotowskiego związanych z okresem wakacyjnym.               

W okresie od 24.06 do 31.08.2022 r. doszło do 113 zdarzeń drogowych, 13 wypadków, 86 kolizji,                       

w których zginęła 1 osoba, a 13 zostało rannych.  

Członkowie Komisji dokonali również analizy sprawozdania z działalności Fundacji „Bezpieczny 

Powiat” w Złotowie za 2021 rok. Fundacja realizowała swoje cele i zadania m.in. poprzez 

podejmowanie i wspomaganie wszelkich inicjatyw oraz przedsięwzięć związanych z problematyką 

bezpieczeństwa ludzi i porządku publicznego, ochrony przeciwpożarowej i zapobiegania innym 

nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. Fundacja przeznaczyła środki 

finansowe m.in. na: 

 wsparcie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie (zakup i przekazanie 

sorbentu) w kwocie 4.812,01 zł,  

 ogłoszenie w lokalnej prasie akcji „szczepmy się” w kwocie 1.107,00 zł. 

Głównym źródłem przychodów Fundacji w roku 2021 były dobrowolne darowizny od osób 

prywatnych i firm.  

Zapoznano się z informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii w Złotowie nt. „Zwalczania 

chorób zakaźnych zwierząt, zagrożeń i działań profilaktycznych w związku z możliwością wystąpienia 

ASF na terenie powiatu złotowskiego”. Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że na terenie 

powiatu złotowskiego nie zanotowano żadnego dodatniego wyniku w kierunku afrykańskiego pomoru 

świń, wyniki ujemne dotyczą zarówno świń jak i dzików. Powiat złotowski jest w strefie wolnej od ASF 

tzw. białej, w której prowadzony jest monitoring polegający na badaniu wszystkich dzików padłych, 

jak i zabitych w wyniku kolizji komunikacyjnych. Powiatowy Lekarz Weterynarii nadzoruje i realizuje 

wypłatę rekompensat dla kół łowieckich za odstrzelone dziki z planu łowieckiego jak i odstrzału 

sanitarnego.  

Na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2022 roku zapoznano się z planem działania Powiatowego 

Zarządu Dróg w Złotowie w sezonie zimowym 2022/2023, zakresem prac utrzymaniowych określonym 

poszczególnymi standardami i czasem reakcji na występujące zjawiska atmosferyczne oraz wykazem 

odcinków dróg wyznaczonych do odśnieżania (łączna długość odcinków dróg powiatowych 

wyznaczonych do posypywania wynosi 135,507 km, w tym: 75,927 km w IV standardzie i 59,580 km w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D61193-846A-4DD7-AD62-6C87B16CDEB1. Podpisany Strona 3



V standardzie). Obsługa zimowego utrzymania dróg odbywa się z udziałem sprzętu własnego, przez                 

7 zespołów pługopiaskarek (4 na obwodzie drogowym w Złotowie i 3 na obwodzie drogowym                              

w Okonku). Wg stanu na dzień 28.10.2022 r. stan magazynowy mieszanki piaskowo-solnej wynosił 400 

ton na składowisku OD Złotów, natomiast na składowisku OD Okonek 500 ton.  

Ponadto Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2023 rok w dziale bezpieczeństwo 

publiczne, nie wnosząc uwag do przedstawionego projektu oraz przyjęła plan pracy na 2023 rok.  

Z uwagi na negatywną odpowiedź Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu na 

wniosek złożony przez Powiatowy Zarząd Dróg w Złotowie w sprawie wyrażenia zgody na wycięcie                  

4 drzew przy drodze powiatowej nr 1042P na odcinku Złotów – Zalesie, przed wyjazdem z osady 

Zawilce w gminie Złotów, komisja zwróciła się z prośbą o ponowienie wniosku do RDOŚ w Poznaniu                   

i  przeanalizowanie zgłoszonego  problemu drzew zasłaniających widoczność na drodze.  

Powyższe sprawozdanie na mocy art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym 

przedstawia się Radzie Powiatu. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.   

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D61193-846A-4DD7-AD62-6C87B16CDEB1. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LVIII/374/2023 

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za 2022 rok  

 Zgodnie z art. 38b  ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 1526) Starosta, nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego, składa 
Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. Sprawozdanie 
Starosty ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Julian Brewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D61193-846A-4DD7-AD62-6C87B16CDEB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



